m pi . AOOUSPSI . REG STRO
UFEI Cl ALE. U. 0001592, 02- 03- 2023. h. 11: 21

VISTA

VISTO

VISTI

VISTI

CONSIDERATE

CONSIDERATE

VISTA

VISTO

,/,///é%?//);}/&iﬂ r/e// ci%ZZzz/%zfaff/z/e e 0/e9/ ;////ﬁ'?/?/f/

%&éﬂ %&é&/ﬂbﬂ %fﬁbﬂa/& //94 lor %oﬁna
W XTI
%%/0 o je\w///}/?/mé 04///1/ c%ﬂ//177/‘//67 0/ (,%4//&

IL DIRIGENTE
la Legge 104/92 e normativa connessa;

il decreto del Direttore Generale dell’USR Toscana prot. n. 4437 del 11 aprile 2022, che attribuisce
alla provincia di Siena 1’organico di diritto per il sostegno di relativamente all’anno scolastico
2022/2023;

il decreto del Direttore Generale dell’USR Toscana prot. n. 424 del 26 luglio 2022, con il quale
sono stati assegnati agli ambiti Territoriali della Toscana i posti per garantire il diritto allo studio,
nonché la qualita del processo di inclusione/apprendimento agli alunni con disabilita e il
successivo decreto prot. n. 1018 del 08.11.2022 con il quale sono stati assegnati, in deroga,
ulteriori posti per le attivita di cui sopra;

il proprio decreto prot. n. 3738 del 11.08.2022, con il quale sono stati assegnati i posti per le
attivita di sostegno nelle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Siena per
I’a.s.2022/2023 ¢ il decreto prot. n. 5306 del 14.11.2022 con il quale sono stati distribuiti i posti
in deroga alle istituzioni scolastiche;

le segnalazioni delle scuole di nuove certificazioni e iscrizioni di alunni/e in situazione di disabilita
con certificazione L. 104/1992, susseguenti alla definizione dell’Organico per le attivita di
sostegno, di cui ai decreti sopra citati e le ulteriori variazioni, depositate agli atti delle scuole e
comunicati a questo Ufficio entro i termini indicati dall’Ufficio Scolastico Regionale;

le compensazioni gia avvenute tra le scuole, disposte con decreti di questo Ufficio in seguito alle
variazioni degli alunni con disabilita e tenuto conto delle possibili riorganizzazioni interne alle
istituzioni scolastiche delle risorse gia assegnate;

la nota prot. n. 1368 del 24.02.2023 di questo Ufficio con la quale si segnalano alla Direzione
Generale USR Toscana, le nuove necessita per organico di sostegno in relazione alle sopravvenute
certificazioni e iscrizioni di alunni/e in situazione di disabilita con certificazione L.104/1992,
comunicate dalle istituzioni scolastiche della provincia di Siena;

il Decreto Direttoriale della Direzione Generale dell’USR Toscana prot. n. 90 del 28.02.2023 con
il quale viene disposta 1’assegnazione di ulteriori n. 13 posti per attivita di sostegno all’ Ambito
Territoriale XII USR per la Toscana;

DETERMINA

I suddetti posti vengono suddivisi, come di seguito elencato:
- Scuola dell’Infanzia: n. 4 posti;

- Scuola Primaria: n. 6,5 posti;

- Scuola Secondaria di I grado: n. 0,5 posti;

- Scuola Secondaria di II grado: n. 2 posti;

Resy bile del proced, Piazza G. Matteotti, 30 — 53100 Siena Referenti:

Renata MENTASTI Tel. +39 0577 253001 Roberta Bonelli

e-mail: renata. mentasti@istruzione.it e-mail: PEO usp.si@istruzione.it roberta.bonellid@istruzione.it

tel. n.: + 390577 253001 e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it tel. n: + 039 0577 253213
Web:www.uspsiena.it Angela Contestabile

angela.contestabile. 196@posta.istruzione.it
tel. n: + 039 0577 253224




o

e,,/é7&2,4/&7/0' N/ ;%Z?/M%é&%g e el %/e?i////&
%om Sotorstico %/m;m/g Spoor la Fovoana
Ipieie X1

La distribuzione dei suddetti posti alle singole istituzioni scolastiche risulta dai n. 5 prospetti allegati che fanno
parte integrante del presente decreto.

Per la corretta interpretazione delle risorse assegnate riportate in numeri decimali, si rimanda all’allegata nota
tecnica.

Firmato digitalmente da
Siena, data del protocollo I(\:/IEl?I_I'_I'ASTI RENATA

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

IL DIRIGENTE
Renata MENTASTI

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Alla c.a. dei Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Siena

Resy bile del procedimento: Piazza G. Matteotti, 30 — 53100 Siena Referenti:

Renata MENTASTI Tel. +39 0577 253001 Roberta Bonelli

e-mail: renata. mentasti@istruzione.it e-mail: PEO usp.si@istruzione.it roberta.bonellid@istruzione.it

tel. n.: + 390577 253001 e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it tel. n: + 039 0577 253213
Web:www.uspsiena.it Angela Contestabile

angela.contestabile. 196@posta.istruzione.it
tel. n: + 039 0577 253224




